TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

O Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva, no uso de suas atribuições legais e de ordem do Presidente da
Comissão Disciplinar, comunica aos interessados que será realizado no próximo dia 08/12/2021 às 20 horas, on-line, através da ferramenta
GOOGLE MEET, o julgamento dos processos abaixo discriminado:

Assim, ficam os acima citados na forma legal para o respectivo julgamento, conforme estabelece os
artigos de 45 até 51-A do Código Brasileiro de Justiça Desportiva.

Natal-RN, 06 de dezembro de 2021.

Inaldo da Costa e Souza
Secretário/TJD

PROCESSO DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

007/2021 GEANILDO DE OLIVEIRA RODRIGUES
Liga Pedro Velho

 X
 A. Lagoa D’Anta

13/11/2021 CAMP. NORTERIO 258-II Técnico A LAGOA
D’ANTA

008/2021
DIOGO LOPES OLIVEIRA
ASSOCIAÇÃO C. E. CAJUAIS RODOLFENSE

ACE CAJUAIS
 X

 ACD FELIPENSE
13/11/2021 CAMP. NORTERIO 250 § 1º, II

213-III
Atleta
Clube

ACE CAJUAIS

009/2021 ALEX RYAN PINTO DOS SANTOS
Sitio Florânia

 X
Mossoró EC

20/11/2021 CAMP. NORTERIO 250 § 1º, II Atleta SITIO FLORANIA

010/2021

JANEDSON MATEUS REGO DE SOUZA
JOSE PINHEIRO DE LIMA FREITAS
FRANCISCO GETULIO DA SILVA TORRES
VINICIUS LIVIO DA COSTA LOPES
HERICK MURIEL FONSECA DA SILVA
FUNDAÇÃO ULYSSES GUIMARÃES
UNIÃO VALE DO APODI

FUNDAÇÃO ULYSSES
X

UNIVAP
24/11/2021 CAMP. NORTERIO

258 § 2º, II
254-A§ 1º, II
254-A§ 1º, II

254-A§ 1º,
II/257/258-A

254-A§ 1º, II
213-II e III
213-II e III

Atleta
Clubes

FUNDAÇÃO
ULYSSES

UNIVAP

011/2021 CLAUDIO DO AMARAL PEREIRA
CRUZEIRO FC

X
CADET

26/11/2021 CAMP. NORTERIO 254-A§ 1º,I e II P. Goleiros CRUZEIRO FC

012/2021 RENATO LEANDRO BARBOSA
CRUZEIRO-ASSU

X
ACBC ITAJÁ

26/11/2021 CAMP. NORTERIO 258 § 2º, II Atleta ACBC ITAJÁ

013/2021
KETSON VICTOR MENEZES DOS SANTOS
ASSOCIAÇÃO C. DESPORTIVA FELIPENSE

ACD FELIPENSE
 X

FUNDAÇÃO ULYSSES
27/11/2021 CAMP. NORTERIO

258 § 2º, II
213-I

Atleta
Clube

ACD
FELIPENSE